Post ejus vero obitum, non longuo tempore, monachus qui-

dam Girbertus de Miseriis, pollens scientia et morum venustate

preclarus, rogatus a domno Francone monasterii Sancti Theot-

fredi abbate, et a Petro de Serviçaz priore domus hujus, con-

quisitiones quasdam et elemozinas que sub ipso de novo et

illius predecessoribus donate et adquisite fuerant, parum scri-

bens de cartis vetulis, relicto operi sub eodem volumine

adjescit.

Tandem, Raimundus de Mercorio suprafatus curam domus

hujus suscipiens, inceptum opus utile nimis et neccessarium

considerans inperfectum, sub eodem volumine, ordine et pro-

posito, predictas cartulas confusas et divisas, sensu non mutato,

quamvis tamen conpendiosius, fecit, perscribere et dictare

Duranto Coiro, more sapientis artificis in edificio domus sue,

fundamento jactato, ponens parietes et texturam.

Qualiter vero ecclesia ista, et Ventreciacum, et terra de Com-

bres, et quedam alia huic ville coadjacentia, et ecclesia de

Roseriis, et quedam terre alie Beatho Theotfredo necnon Sancto

Egidio collate a quibus fuerint, vel a quibus similiterquocum-

que modo prioribus adquisita fuerint, in libelli principio superius

explicatur; tamen, quia quedam remanserant in veteribus cartulis

nondum scripta, que ad parrochiam hujus ecclesie, sive ad

illam de Roseriis pertinebant, ad ea describenda priusquam

alias ecclesias vel illarum parrochias agrediamur scribere,

ordine congruo stilum nostrum vertamus.

(1) S. Gregorii papea I cognom. Magni Régulas pastoralis pavsl, cap. IV.
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[Donum Aldeberti de Artigiis in Malavalle].

[1021-8 (1)]

[P]resentibus igitur et futuris notum fieri volumus quod Alde-

bertus de Artigiis dedit Deo et Beato Egidio, cum filio suo

Gerardo quem in isto cenobio monachavit, terram de Mala-

valle, cum decimis atque primiciis, et cum omni juris integri-

tate. Tamen, cum postea domus ista molestaretur a filiis suis

Willelmo, Pontio, Bertrando, Bonifacio, super predicta terra,

quidam prior domus hujus, Petrus nomine, dedit eis caballum

unum atque .xx. solidos, pro quibus eam in perpetuum abju-

rarunt, et ab inquietatione dicta semper ulterius debuerunt

cessare.

161

[Donum Jordanie relictse Duranti Salmonis ad Granos].

De Camaleriis.

[1171]]

Anno ab incarnatione Domini .M0. C°. LXX°, P., tempore

P. (2) abbatis et prioris Camalariarum, quedam domina de Arti-

giis, Jordana nomine, que fuerat uxor Duranti Salmonis cujus-

dam militis, tacta inspiratione divina, donavit Deo et huic loco

Camalariarum .i. minam civate quam habebat censualem in

decimis de Granos, ut Dominus ei tribueret suorum veniam

peccatorum. Testes'Aumarus de Artigiis et multi alii.

162

[Demissio Pontii Aguirelli in Planezis et Pigeriis].

[1172]

| Scriptis debemus tradere ea que posteros volumus non

latere unde presenti scripto tradimus quod, anno ab incama-

(1) Cette date est fixée par la charte n° 284.

(2) Petri de Bellomonte.
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tione Domini .M0. G0. LXX°. 110., obiit Pontius Aguirelli, qui,

antequam extremis ageretur, dimiserat Décret huic loco Cama-

leriarum quicquid habebat in decimis de Planezis et in villa de

Pigeriis. Post mortem cujus, hoc idem laudavit Blancus, frater

ejus, in presentia Pontii de Chalancon prioris, et P. Johannis

operarii, et Gaufredi monachi, et quorumdam aliorum.

163

[Donum Elise de Miseris ad Olas].

112octobre 1172]

Eodem anno, .1111. idus octobris, obiit Elias de Miseris, qui,

pro redemptione anime sue, dimisit Deo et huic loco dimidium

feudum mansi qui vocatur Olas, et ibidem appendariam .1.,

alodi et feudi, que dicitur Rocha. Hoc laudavit et confirmavit

E[r]mengarda uxor ejus, et Galiana consanguinea ipsius Elie, et

Willelmus Petri, conjux Galiane. Testes sunt P[ontius] dictus

prior, in cujus presentia fuit factum, et D[urantus] de Artigiis,

Pontius de Rialeriis, et Petrus frater ejus.

164

[Pactum de villicatione decimse de Laisac].

[4 mai 1173]

Presenti pagine volumus comendare quod P[oncius] de Cha-

lancon, prior domus hujus, dedit .inior. marchas argenti Wil-

lelmo Asterii, et Petro ejus consanguineo, et Tome nepoti suo,

propter villicationem décime de Laisac, pro qua querimoniam

semper huic domui faciebant. Et omnes superius memorati

super sacrosancta evangelia juraverunt quod nil in ea amplius

quererent, nec propter illam querimoniam domum istam ulte-

rius molestarent et fidejussores insuper prebuerunt Willel-

mum Beraudi del Monester, et Bonafocium, ejus fratrem. J Tes-

tes hujus rei sunt Aumarus de Artigiis, P. de Rialeiriis et

Silvius filius ejus. Hoc autem factum est .nu. nonas maii.
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Anno .xxx°. regnante Lotherio rege, Wigone monasterii

Sancti Theotfredi presidente abbate, quidam Martinus nomine

dedit huic loco Camaleriarum, pro anima patris et matris sue,

quendam furnum in villa que vuigariter Mirabilia nuncupatur.

Testes sunt Aldebertus, Giraldus, Willelmus et alter Alde-

bertus.

Cunctis per hanc presentem cartulam innotescat, quod qui-

dam Stephanus Girini, etAustorgius frater ejus, donavit Deo et

Beato Egidio et huic loco Camalariarum, cui Johannes prior

licet inmerito preesse videtur, decimam de Planeziis, sine

omni antidoto sive reti [ne] mento. Testes sunt Dalmatius, Odilo,

Girbernus Plateus et Bernardus Vivaz.

In eadem villa de Planeziis, Ademarus quidam nomine,

cogitans de Deo et sua ac suorum requie animarum, reliquid

totam villam que illi jure hereditario veniebat. Hoc factum est

Lodovico rege regnante et Golfaldo monasterii Sancti Theot-

fredi abbate. Testes sunt Rodavus, Girbernus, Garnerius,

Nicezius.

Régnante Lodovico rege, ejus regni anno .x., Dalmatio

abbate Sancti Theotfredi monasterii existente, Stephanus vica-

[Donum Stephani et Austorgii Giri~zi, i~z Pla~zezüsj.

[Vers 1142]

[Donum Stephani vicarii in Mannis].

[Doiium Martini in Mirabilia].

[Donum Ademari in Planeziis].

165

[986]

166

167

[954]

168

[946]
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rius,
dum extremum suum vellet condere testamentum, reli-

quid huic loco sanctissimo unam domum in villa de Mannis,

cum sensu suo. Hujus rei testes sunt Rodavus, Geotfredus,

Geotbertus, Rainaudus, Acardus, Galmarus.

169

[Domim lienigni sacerdotis in Chambolivis].

[991]]

| [Q]uod in memoria diu habere volumus, scripture testi-

monio comendare debemus. Quapropter, scripto presenti no-

tum fieri volumus, quod quidam sacérdos Benignus nomine,

ut benignitas Spiritus Sancti a mortali peccato semper illum

deffenderet, anno .un0, regni Ugonis et tempore Guigonis

abbatis, donavit huic loco Camaleriarum unam vineam in villa

de Chambolivis, cum dominio suo, sine omni contradicente

persona. Testes sunt Acardus, Rainerius, Theutio, Adalgerius.

170

[Domtm Lauderitse in Chambolivis}.

[991]

[Ë]odem vero tempore, Lauderita quedam, pro remedio anime

sue et parentum, reliquit, in eadem villa, unam mansionem

cum orto.

171

[Donum Raimberti et Archimbaudi in Chambolivis].

[1021-81

[R]egnante rege Rotberto, et Willelmo abbate et hujus do-

mus Petro existente priore, Raimbertus et Archi[m]baudus,

duo germani fratres, donaverunt Deo et Sancto Egidio, in su-

pradicta villa, quandam vineam sitam subtus ortos, et unam

versanam in Cumbas. Hujus rei testes Benignus sacerdos, Ra-

nulphus, Geotbertus.
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[Donum Leodegarii in Chambolivis\.

[Octobre 958]

Anno quoque .n°. regni Lotherii, in mense octobris, Leode-

garius quidam legavit Deo et Beato Egidio, in eadem villa'de

Chambolivis, tres mansiones cum omnibus suis pertinentibus.

Testes vero sunt Arduinus, Guidabertus, Arduinus.

173

[Demissio Guigonis de Rocha ad Arthietas et Chambolivas].

[1100?-1130?]

Quod memoria indiget, ne tradatur oblitui, scripture debet

testimonio confirmari. Unde presenti pagina volumus certum

fieri quod Arimannus, prior loci istius, querelas quas habebat

cum Guigone de Rocha taliter diffinivit. Ipse Guigo de Rocha

mulieres quasdam et homines habitantes in Valle de Cama-

leriis pro suis requirebat, quos omnes, iu presentia* conven-

tus hujus domus et aliorum laicorum guamplurium super

altare Sancti Egidii et sancta evangelia, ahjuravit, et dimisit

omnino quod nec ipse nec heredes illius eos ulterius requirere

valerent. Malos usus quoque quos superacreverat manso de

Arthietas, post obitum Ebrardi prioris et Duranti domini de

Rocha datoris hujus mansi, dimisit penitus et reliquit. De feu-

dis etiam suis quoscumque habebamus diebus illis, donum et

resignationem fecit Arimando dicto priori, ne ab illo vel suis

successoribus querela aliqua ulterius moveretur. Similiter quas-

dam vineas, quas in villa de Chambolivas auferebat injuste,

in pace dereliquit. Pro his omnibus vero ipse G[uigo]accepit

.c. et .x. solidos a predicto priore. Testes hujus pacti sunt Ari-

mandus prior, et Willelmus sacrista, Mauri[c]ius, Willelmus

[de] Rocha, Arimandus, Jarento canonicus, P. Adzemari, et

alii quamplurimi.
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» 174

[Donum Blismodis et Galberti de Miseris ad Ollacium].

In perochia Roseriis.

[1000?-1012?]

Regnante rege Rotberto, et domino Ademaro hujus domus

existente decano, Blismodis domina et filius ejus Galbertus

de Miseris donaverunt huic loco sanctissimo, in remedio ani-

marum suarum, et pro anima senioris sui Ugonis qui hic sepul-

turam accepit, .1. appendariam ad Ollacium. Testes sunt

Rotbertus, Geraldus. Census est.

175

[Venditio terrse de Champgirant et medietatis de la Faiola

a Guigone de Chareias et Willelma].

In perochia Camaleriarum.

[23 avril 1176]

| Anno (1) ab incarnatione Jhesu Christi .M°. C°. LXX°. VI°., 1

Romanam sedem Alexandro papa tenente et [s]ceptrum inperii

Frederico, regnante super Galliam domino Lodovico, et P[etro]

Aniciensis ecclesie presidente episcopo, et A[rnaldo] monasterii

Sancti Theotfredi existente abbate, .vimo. kalendas maii, P.

de Chalancon, prior hujus cenobii, emit a quodam milite Gui-

gone de Chareias, et ab «xore sua Willelma, cum laude sui filii

Willelmi et parentum eorum, terram de Champgiraut et me-

dietatem de la Faiola, [et] quicquid ad jus eorum in his locis

poterat pertinere, tali convenientia quod ipse G[uigo] supra-

dictus juravit in capitulo, coram omnibus fratribus hujus loci

et aliis quamplurimis qui deforis advenerant, quod nullam

in hac terra amodo querimoniam faceret per se neque per alios

sive exactionem, et si ab aliquo, propter hanc emptionem, hec

domus inquietata fuerit, et ipse super illam domum deffendere

(1) Ce feuillet est, par erreur, numéroté 64 comme le précédent.
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non valeret, .cccc. Lx. soliios debuit redere, quos pro hac

terra habuerat a prefato jriore. Et hoc idem uxor sua, in manu

dompni A[rnaldi] abbatis, sub jurejurando firmavit, et fidejus-

sores fuerunt propter hoc Aumarus de Artigiis et frater ejus

D[urantus], Ugo de Ripis, R. Ademarus, Ugo Vivaz de Meseris.

Testes sunt P[oncius] de Rialeriis et S[ilvius] filius suus, et

P[etrus] frater ejus, Rigaudus et S. frater ejus, J. Sureus,

D. Magistri et multi alii.

176

[Durantus Coiros, hujusce cartularii continuator, sui operis

rationem explicai].

| Dictum erat superius, in libelli principio, qualiter hujus

ville (1) ecclesia et illa de Roseriis a domino Gotiscalco episcopo

in emendationem prestitae ambe fuerint; set quia postea in

subsequentibus ecclesia quoque de Roseriis, in honore Sancti

Johannis dedicata, a vicecomite domino Eraclio in emendatio-

nem mali facti similiter et elemozina[m] concessa esse huic

loco perlegitur, videtur esse confusum, cum unica ecclesia in

villa de Roseriis adpresens videatur. Ad quod sciendum quod

illam que nunc extat ecclesiam consecratam in honore Sancti

Martini, a domino Gotiscalco episcopo, sieut enarratur supra,

habuimus, illam vero Sancti Johannis a vicecomite, que per

multum tempus desolata extiterat, et ubi sita fuerit, a pluri-

bus hodie ignoratur. Nunc vero ad ea que ad parrochiam

ecclesie Sancti Martini de Roseriis pertinent, neque memoran-

tur superius, redeamus.

177

[Definitio super villicatione Roseriarum].

[1162-1178]

Ut futuros non lateant gesta presentia, scriptis et testibus

comendantur. Unde presenti scripto certum fieri volumus quod

il) C'est-à-dire de CliamaHères.
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P[etr»s] de Bellomonte, prior domus hujus, placitum
habuit

cum filiis Mathei villici de Roseriis, in quo, propter injurias

absconditas et apertas quas (1) predictus M[atheusJ et filii suiin

ipsa bailia fecerant, taïi fuit diffinitio pacto facta quod nullus

de filiis M[atheiJ sive heredibus possint huic villicationi succe-

dere, nisi primum .dcc. L.[solidos] simul et una die persolve-

rint priori, et domos et terras, silicet mansum de Sollempniaco

et appendariam de Burriana et unum campum qui nuncupa-

tur Oucha a vulgo, et unam grangiam, et quecumque ipse

Mfatheusl a priore Silvio susceperat pro bailia, absolute, absque

inpedimento aliquo, priori restituerint; et si vendiderint for-

tasis aliqua vel pignore posuerint, tain ab ipso priore quam a

ceteris quibus ea obligaverint redimentes, restituerint ex inte-

gro priori. Sciendum tamen est quod jam dicti M[athei] filii, et

successores horum, per totam generationis seriem, hanc legem

observabunt ut, quotcunqne fratres vel coheredes fuerint, unus

tantum illorum, ille videlicet quem prior,hujus domus voluerit,

in bailia hereditet, et, antequam illam suscipiat, hominium atque

fidelitatem sub juramento prestito firmet se domui observare.

Et, si ulterius erga priorem in aliquo offenderit, ad mandatum

ipsius debet venire Camalerias, non inde exiturus donec ple-

narie omnia satisfecerit et emendaverit competenter.

178

[Impignoratio bononim Pontii villici Roserianini],

De Roseriis.

[iie2-ii72]

Item, futurorum memorie tradere cupimus quod Ponlius

villicus de Roseriis, peregrinationis causa transmarinas volens

partes adire, cum consilio matris sue nomine Petromlle, et fra-

trum suorum Mathei videlicet et Stephani, totem portionem

paterne hereditatis que ad eum pertinebat et omnia bona sua

(1). QueMs.
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priori domus hujus pro .ccc. solidis pignori obligavit. Et de

hoc testes sunt Matheus clericus dé Roseriis, Pontius de Rialei-

ris et Petrus frater ejus.

179.

[Bonum Pontii et Umberti in Chavannaco].

[U62-1172]

Preterea, presenti scripto tradimus quod, Petro Bellomontis

existente priore, quidam milites Pontius videlicet et Umbertus

| frater ejus, pro matris sue sepultura, quam hic sepelire fece-

runt, dederunt Deo et Beato Egidio unum mansum, cum suis

appendices, in villa que, dicitur Chavannacum.

180

[Donum Guandalmi a ChasalouT\.

In Civitate Vetula, Sancti Patfiani in perochia.

[1162-1172]

Et hoc similiter presenti pagine comendamus quod, ipso

Petro presidente priore, Guandalmus quidam nomine donavit

huic loco Saneti Egidii, pro sua ac suorum requie animarum,

unam appendariam in villa de Chasaloul. Et de hoc testes sunt

Durantus avunculus Gu[a]ndalmi, et Achardus filius ejus, et

Flotbertus. Census est.

181

[Donum Girberti in villa de Ram].

In perochia de Roseriis.

Isa s.]

Presenti scripto etiam cunctis eluceat. quod Girbertus qui-

dam nomine, cum sue consensu uxoris et filiorum suorum Ste-

phani, Austorgii et Rodavi, reliquit huic loco sanctissimo, pro

Petro filio suo quem in isto cenobio voluit monachari,r unam

appendariam in villa de Ram, in parrochia de Roseriis. Exitus

ejus est.
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Rursus presenti cartula volumus certum fieri quod, anno ab

incarnatione Christi .DCCCC .LXXVI., regni regis Lotharii

.xx°., dum Golfaldus preesset abbatie Sancti Theotfredi, Gir-

bertus alius et Biliardis uxor ejus, Dei misericordiam espectan-

tes, in suorum veniam peccatorum, donaverunt Deo et huie

loco, in supradicta parrochia, in villa que Flacheqa nuncupa-

tur, unum campum. Testes sunt Norbertus, Girardus, Gal-

bertus scriba.

[A]nno vero .DCCCC. LXXXI. ab incarnatione Domini et

.xx°.v°. regni Lotharii, Amblardo hujus domus existente priore,

Truandus, presbitet ecclesie Sancti Martini de Roseriis, dona-

vit huic loco, in villa de Filinis, unam domum et ortum, et

quoddam pratum et alium campum, que omnia habebat ibi

jure hereditario.Et de hoc testes sunt Umbertus, Isarnus, (1)

Girardus, Theotardus. Redditus est.

Eodem vero tempore, anno tercio evoluto, quidam Flothe-

rius, Dei judicium pertimescens, et expectans ejus misericor-

diam, donavit huic sancto cenobio, in prefata parrochia et

villa, appendariam unam. Testes sunt Gaubertus sacerdos,

Girardus, Rothgerius, Aribernus, Umbertus. Exitus est.

(1) Isnarus. ifs.

182

[Donum Girberti et Biliardis in Flacheria).

[Donum Flotherii in Filinis].

[Donum Truandi in Filinis]..

In peroehia Roseriis.

In perochia Roseriis.

t 1981]

[976]

183

184

[984]
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183

[Donum Girbemi et Aialmodis in Cerviseriis}

In perochia Roseriis.

[983-6]

Ab incarnatione quoque Domini anno .D°. CCCC.LXXXVIII.

Lotharii regni .xxxin°.(l), monasterii Sancti Theotfredi Guigone

presidente [abbate], quidam avunculus Gauberti sacerdotis

ecclesie de Roseriis, Girbernus nomine, et uxor ejus vocabulo

Aialmodis, donaverunt pratale dimidium quod habebant [in]

villa de Cerviseriis (2), in predicta parrochia, tali pacto ut, post

mortem illorum, in hoc loco degentibus remaneret, interea

vero perciperent usumfructum. Testes hujus rei fuerunt Gir-

bertus, Rainoardus, Girardus, Arnaldus, Bertrandus. Census est.

186

[Donum Gauberti ad Montilium].

Roseriis.

[992]

| Ad hec similiter presenti pagine comendamus quod, ab

incarnatione Domini anno .DCCCC°. XLV1°. [corr. DCCCC0.

XC°. II0.], reg-niUgonis .v., Guigone existente abbate, predictus

Gaubertus sacerdos dedit Deo et isti monasterio, in remissio-

nem suorum peccatorum, unam appendariam in villa que voca-

turMontilium, in parrochia.de Roseriis, cum domo et orto et

omnibus pertinatiis suis. Testes sunt Rainerius, Geraldus, Ra-

nulfus scriba. Exitus est.

(1) Une méprise du scribe a altéré les datesde cettechartequi appartientnéces-
sairement aux années 985-6: en 985 Guy 1" devint abbé de Saint-Cbaffre, et Lothaire

cessa de régner en 986.

(2) Cerinseriis. ils. ·
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187

s
[Domim Gorgorix ad Calmils].

Roseriis.

[Fin du x« s.]

Et in ipsa parrochia, in villa que Calmils appellatur, Gor-

goria nomine quedam, pro salute anime sue, donavit huic loco

unum mansum cum omni jure suc, nulla retentione facta. Cen-

sus est.

188

[Donum Willelmi Achardi in Mainilio].

Roseriis.

[Vers 1050?]

Similiter cunctis notum fieri volumus, quod Willelmus

Achardi, in veniam peccatorum suorum, legavit in hoc loco

manentibus quartam partem ville que vocatur Mainilium, pre-

sente Beraldo priore. Hoc vero laudaverunt filii sui Ugo, Oli-

varius, Petrus, Arbertus, et mater eorum. Reditus est.

189

[Donum Guidonis et Barneldis ad Pinos].

In perochia Saneti Stephani de Combrolio.

[1021-8]

Quod a memoria cito elabitur, scripture testimonio valet per-

petuo reservari. Unde presenti pagina mittimus posteris quod,

regnante rege Rotberto, sub abbate Willelmo et Petro hujus

domus priore, Guido quidam et uxor 1 (1) sua Barneldis nomine,

expectantes Dei misericordiam et retributionem eternam, dona-

verunt loci hujus habitatoribus unum mansum in villa que dici-

tur ad Pinos, in mandamento castri de Lardariolo et parrochia

Sancti Stephani de Combroilio, et totum illud quod respicit

ad mansum. Testes sunt Silvio, Arnulfus, Pontius, Amblardus

scriptor.

(1) Ce feuillet porte le numéro
66 txiton^Sr/JpMèdçnt

feuillet.
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[Donum Eldeberti ad Lantriacum].

[989-990]

Preterea, ne tradatur oblitui, scripto presenti tradimus quod,

anno .m°. Ugonis regni, Guigone existente abbate et Bertsel-

laico priore hujus domus, Eldebertus quidam, recipiens in isto

monasterio sepulturam, legavit ei mansum unum, in villa que

vocatur Lantriacum, cum suis pertinatiis, pratis, nemore, et

quidquid ad ipsum pertinere videtur. Hujus rei testes sunt Nor-

bertus, Disderius, Ademarus, Airaldus, Galterius. Census est.

191

[Donum Airaldi in Vereniaco].

[937-945?]

Ut futuros non lateat, presenti cartule duximus comendan-

dum quod, tempore Dalmatii abbatis et rectoris hujus cenobii,

Airaldus quidam nomine, volens filium snsta Petrum mona-

chari, donavit unum mansum, in villa de Vereniaco, cum omni

jure suo, ortis, pratis et aliis que ad eum pertinere videntur#.

Testes sunt Willelmus, Gotiscalcus, Petrus nepos ejus. Exitus

est.

192

[Donum Ademari in Clausis].

Sancti Step[h]ani de Rocolas.

[4 août 1024]

| Cunctis appareat per hanc presentem cartulam quod, anno

ab incarnatione Domini .M°. XXIIII0., regnante rege Rotberto,

pridie nonas augusti, luna .xx.m., Willelmo existente abbate,

Ademarus quidam, querens misericordiam et retributionem

Jhesu Christi espectans, donavit huic loco Sancti Egidii, in par-

rochia Sancti Stephani de Rocolas, in villa de Clausis, unum

mansum jure ex integro, et locus dictus vocatur nomine alio
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Bonavilla. Testes sunt de hoc Ademarus, Hombarus, Girbernus.

Exitus est ex unaquaque domo .imor. nummi et .1. carta de

civata, et .1. gallina, et quartum terre.

193

[Doniim Theutonis et Ermengardse a Venasals].

[971]

[I]n anno ,xv°. regni regis Lotherii, Theuto quidam vocabulo

et uxor ejus nomine E[r]mengarda donaverunt huic loco sanctis-.

simo, in requie animarum suarum et parentum eorum, unum

mansum cum suis adjacentiis, in villa que Venasals a vulgo

appellatur. Testes sunt Leotardus, Bego, Aimo. Census est.

194

[Donum Guigonis et Cathaburgis in Bnigeria).

In perochia Sancti Johannis de Palaiec.

[1016S-1031?]

Régnante rege Rotberto et domino Willelmo existente abbate,

Guigo quidam et uxor sua nomine Cathaburgis, sperantes Do-

mini misericordiam, donaverunt huic sancto cenobio unum

mansuin cum suis pertinatiis, in parrochia Sancti Johannis de

Pallegiago, in villa que vocatur Brugeria. Testés sunt Avitus

et Arnaldus, monachi, Aumarus, Amblardus. Census est.

195

Donum ecclesie Sancti Mauridi la Duranto de Rocha factum].

|Mardi 27 avril 1087 ou 18 janvier 1088, n. st.]

| Dominus Jhesus Christus, rectissimus discretor et omnium

fidelissimus creator, quosdam in populo fidelium preesse, quos-

dam subesse permittens, alios judices, alios exactores, alios

potentes, alios sapientes, alios nobiles fore decrevit, ut uni ad